

OGŁOSZENIE
Burmistrza Miasta Jarosławia
z dnia 13 marca 2023 roku
w sprawie przeprowadzenia wyborów Młodzieżowej Rady Miasta Jarosławia
na kadencję 2023-2025

Zgodnie z uchwałą nr 653/XLIII/2002 Rady Miasta Jarosławia z dnia 30 sierpnia 2002 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Jarosławia – Burmistrz Miasta Jarosławia **ogłasza wybory radnych Młodzieżowej Rady Miasta Jarosławia na kadencję 2023-2025.**

Celem Młodzieżowej Rady Miasta Jarosławia jest upowszechnianie idei samorządności, kreowanie postaw obywatelskich oraz rozwijanie samorządności wśród młodzieży, a także reprezentowanie wobec samorządu miejskiego, instytucji i organizacji.

Wyboru radnych Młodzieżowej Rady Miasta Jarosławia dokonują uczniowie poszczególnych szkół, zwykłą większością głosów, w wyborach powszechnych, bezpośrednich, równych i tajnych.

Organizacją wyborów i ich przeprowadzeniem zajmują się **samorządy uczniowskie poszczególnych szkół podstawowych i ponadpodstawowych**, w tym **zespołów szkół**, mających siedzibę na terenie miasta, zgodnie z procedurą wyboru organów samorządu uczniowskiego tych szkół.

Warunkiem powołania w skład Młodzieżowej Rady Miasta Jarosławia jest ukończenie w dniu wyborów **13 lat** i nieukończenie **20 roku życia**, bycie uczniem szkoły podstawowej bądź ponadpodstawowej, w tym zespołów szkół, mających siedzibę na terenie miasta Jarosławia, jak również uczniem mieszkającym na terenie miasta Jarosławia, ale uczęszczającym do szkoły poza Jarosławiem. W przypadku uczniów szkół **mających siedzibę poza Jarosławiem**, realizacja czynnego i biernego prawa wyborczego, może nastąpić w szkole znajdującej się najbliżej ich miejsca zamieszkania.

Każdej szkole przysługuje jeden mandat, a w przypadku, kiedy obsadzenie mandatu okazałoby się niemożliwe z powodu braku kandydatów z danej szkoły lub zespołu szkół, mandat ten **pozostaje nieobsadzony.**

Mandat radnego Młodzieżowej Rady Miasta Jarosławia ma charakter społeczny, politycznie neutralny i sprawowany jest nieodpłatnie.

Szczegółowe zasady działania, zadania, organizacja, tryb pracy, wybór członków oraz funkcję opiekuna określa **Statut Młodzieżowej Rady Miasta Jarosławia**, będący załącznikiem do uchwały nr 789/LVIII/2022 Rady Miasta Jarosławia z dnia 29 grudnia 2022 roku zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Jarosławia.

Zgodnie z Zarządzeniem nr 68/2023 Burmistrza Miasta Jarosławia z dnia 13 marca 2023 roku w sprawie zarządzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta Jarosławia wybory wyznaczono **na dzień 17 kwietnia 2023 roku.**

Przewodniczący samorządów uczniowskich poszczególnych szkół, zobowiązani są do przekazania Burmistrzowi Miasta Jarosławia informację o wynikach wyborów, **w terminie 7 dni od dnia przeprowadzenia wyborów.**

Pełna lista składu Młodzieżowej Rady Miasta Jarosławia zostanie podana do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Jarosławia (www.bip.jaroslaw.um.gov.pl), na stronie internetowej Urzędu Miasta Jarosławia (www.miastojaroslaw.pl) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Jarosławia.

BURMISTRZ MIASTA
JAROSŁAWIA

mgr Waldemar Paluch

SEKRETARZ MIASTA

mgr Magdalena Kapusta